SERVICIOS PUBLICOS
JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE

100.7 FM 01.5FM — 2013
| FECHA | DESCRIPCION
7/1/2013 Estudiantes Dotados de UPR, Cayey, [nvitan a "Conclerto de Talentos"/6 julio, 4pm, Teatro Francisco Arrivi, Santurce/Entrada libre costo/Inf. 731-2712

7/2/2013 Conferencla Prensa Obra "Juntillas Peligrosas"/ 9 lulie, 11:30am, Vestibulo Sala René Marquéz, Bellas Artes/Inf. 397-5647

7/2/2013 Conferencla Prensa Obra "La Jaula de las Locas"/ 11 jullo, 11 am/Broadway Café Teatro, Santurce/Inf. 397-5647

7/2/2013 Ferla de Libros, Plaza Caribe en Ponce/ 4 al 7 de Jullo

7/2/2013 Conferencia Prensa "Celebrity Fashion z.m_;._ a beneficio Olimpiadas Especlales de PR / 9 julio, 11am/Hotel Verdanza Isla Verde/ Inf. 908-6733
7/5/2013 Noches de Peiia;: Nova Trova, Poesia y Folklore / 13 julio, 8pm en Fundacion Naclonal para Cultura Popular, Calle Fortaleza #56 Viejo SJ / 238-0835
7/8/2013 Talleres Gratis Mercado Agricola Verdes Sombras/13 jullo, desde 10:30am

7/9/2013 AEELA recesa operaciones por paso Tormenta Chantal el 10 de Jullo. Reunadaran operaciones el 11 Julio / Inf. 641-2021

7/16/2013 |Padres y Maestros Escuela Francisco Matias Lugo, Carolina, protestaran maiiana 17 jullo a 11am frente nueva sede de Depto Educacion/ Inf. 403-694€
7/17/2013 |Seminarlo "Al dia en la Leglslacion Laboral/12 y 13 septlembre en Hotel Verdanza, Isla Verde / Inf. 754-7905 para costo

7/17/2013 |Conferencla MUS mahana 18 jullo, 10am en Escallnatas del Capltolio

7/18/2013 |Cancelada Conferencia MUS frente Escalitanas del Capitolio

7/23/2013 |Cambridge College ofrece foro sobre las perspectivas del matrimonio/27 jullo, 9:30am en sus facilidades/$10 estudlantes, $20 general/Inf. 210-6372
7/25/2013 |Por motivos de Celebracién Dia Constitucion el Coleglo Médicos Clrujanos de PR cesarén labores desde 25 Julio regresando 29 Julio

7/29/2013 |Conferencia Prensa "Situacién Desemplen"/30 julio, 11am/Comite Naclonal Movimiento Socialista/Inf. 403-2884

7/29/2013 |UPR Cayey ofrecera Exposicidn "Colores de ml Ser"/2 agosto, 6pm en Casa Universidad/inf. 263-3770

7/31/2013 |PR Stop Bulllying anuncla nuevos cursos en Agosto. Para Informaclon de los cursos favor de llamar al 200-5263

7/31/2013 |30mo Aniversario Clase '83 Luls Hernaiz Veronne/ 31 agosto, 2pm en Centro Usos Miiltiples, Candvanas/Inf. 501-2714

8/1/2013 Camuy celebra evento "Camuy Back To School"/ 4 agosto, 2pm en Balneario Peiion Brusl, Se _.amm__m_.m: efectos escolares/Inf. 262-7471

8/1/2013 Conferencila y reunién del Carlbe y Latinoamérica sobre Boas/ 2y 3 agosto, 9am-3pm/Univ. Interamerlcana, Arecibo/ Inf. 449-6254

8/2/2013 Festlval del Cruce La Placita en Barrio de Candvanas Sector La Central, Bo. Torrecllla / 3 agosto/ inf. 603-2402

8/2/2013 30ma Conferencla Epilepsia del Caribe/ 14 septiembre, S) Resort & Casino, Isla Verde/ Inf. 752-6200

8/3/2013 Noches de Pefa; Que vivan los estudlantes/10 agosto, 8pm en Fundacion Arte Nacional Calle Fortaleza #56 Viejo S)/ Inf. 238-0835

8/4/2013 Conferencia Prensa Adm. Municipal de Isabela/ 5 agosto, 10:30am, Centro Empresarlal Villa Pesquera/Inf. 872-2100

8/4/2013 Orvil Miller anuncla curso Navegacion Segura/ 20 agosto, 7pm detras del Coliseo Roberto Clemente/ Informaclon 462-3121

8/5/2013 Charla sobre importancia de abejas en Mercado Agricola/10 agosto, Sam-2pm en Mercado Agricola Verdes, Caye)

8/6/2013 Presentacion de Héctor The Father y Confinados de obra Tii Decides/ 10 agosto, 7pm Ave. Gautier Benitez / Informacién 939-285-6797

8/11/2013 |1er Conservatorio/Taller "Etica: Cambios con Propositos” en PCUPR de Mayague:z

8/13/2013 |Conferencia de Prensa del Concilio de Iglesias de PR / hoy 10am en el Seminario Evangélico de PR
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(jcordero@canal 1 3pr.tv); Juan G, Padin (padin834@gmail.com); L. Montalvo (Imotalvo@woratv.com};
Leonardo Suzaiia (leonardosuzana@hotmail.com); Mariluz Gerena Aguiar (ca_mgerena@suagm.edu);
Maria C. Davila (maria.davilal @dhs.govDHS); Mickey Linares (mickeylinares@yahoo.com); Néstor
Gonzalez (nfgonzalez1 23@gmail.com); Néstor Pérez (nperez@univisionradio.comn); Néstor Pérez Pérez
(nestorperez@univision.net); Oscar L. Vega (ovega@unoradio.com); Osvaldo M. Torres
(otorres@cprdp.gobierno.pr); Prof. José Rodriguez (jrrodriguez@sagrado edu); Radhamés Marcano
(radhames@canali3pr.tv); Rafael Acosta (rafaacosta2002@yahoo.com); Rafael L. Acosta
(raacosta@sbspuertorico.com); Ramén Rivera (rrp3aix@prte.net); Raymond Hemdandez
(kp3ab@vpnet.net); Rey Moreira (rmoreira@sbspuertorico.com); Ronald T. Cushing
(cushing@choicecable.net); Rudy Rivas (ruriv949@yahoo.com); Tuto Gomez (jgomez@coqui.net); Victor
M. Divila (victorda63@yahoo.com); Wilfredo Ramos (wramos@prema.pr.gov); WORA-TV
(abenejam{@woratv.com)

Compaiieros radiodifusores:

Nos ha llegado la gran noticia de que uno de nuestros asociados, la emisora WXYX-FM, La X, ha
sido nominada como Emisora del Afio en la otorgacion de los premios Medallas de Cortez por
excelencia en la Radio Hispana. Los premios se presentarin en el Radio Ink Hispanic Radio
Conference que se estara celebrando el 16-17 de mayo en hotel Biltmore en Miami.

Roberto: A nombre de todos los comipafieros directores de nuestra Junta y de toda nuestra matricula,
deseamos expresarte nuestra felicitacién por tan loable galardon. Obviamente, muy merecido para
los Davilas.

Roberto padre, Roberto hijo y Herman, nuevamente, FELICITACIONES. Con esta nominacion nos
haces sentir muy honrados que nuestros asociados de La X obtengan este mérito.
Adelante, muchachos, no hay competencia...

Fraternalmente,

Alan Corales Valle
Presidente
Asociacion de Radiodifusores de Puerto Rico

Medallas de Cortez Winners to Be Revealed in Miami at the Radio Ink Hispanic Radio Conference

Radio ink today named the the finalists for the Medallas de Cortez awards for excellence in Hispanic
radio. Nominees include industry leaders in station management, sales, programming, and advertising.
These finalists will be judged and winners will be presented with the prestigious Medallas de Cortez
medal at a ceremony during the Radio ink Hispanic Radio Conference, set for May 16-17 at the
Biltmore Hotel in Miami. Nominees have been selected in 12 categories, covering both large- and
small-market Hispanic radio. The awards are sponsored by McGavren Guild Media.
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Broadcaster of the Year

Michelle Bella, ESPN Deportes

Jeffery Liberman, Entravision

Jay Meyers, Adelante Media Group

Salvador Ponce, American General Media
Albert Rodriguez, Spanish Broadcasting System
Jose Valle, Univision Radio

Station of the Year, Markets 1-25
KLTN/Houston

WMGE-FM/Miami
WNUA-FM/Chicago

WSKQ/New York

WXNY/New York

WXY X-FM/Puerto Rico

Station of the Year, Markets 26+
KBBU/Modesto, CA

KOYE & KCUL/Tyler-Longview, TX
KRVT/Tulsa

WGSP-AM/Charlotte

General Manager of the Year, Markets 1-25
Eric Garcia, SBS/New York

A 1
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Nominacion para Medalla Cortez

Asociacion de Radiodifusores de Puerto Rico (radiodifusores@gmail com) safe
list
Saturday, April 20, 2013 9:54:59 PM

lo: A Hemiéndez (ahemandez@prnet.pr); Ada Cox (adacox@alfarock.com); Alan Corales Valle
(acorales@radioorofm.com); Alexis Massol (casapueb@coqui.net); Alexis Massol
(casapueblo@yahoo.com); Alexis Massol (radiocasapueblo@yahoo.com); Alfonso Giménez Lucchetti
(agl@wpabradio.com); Alfonso Giménez Porrata (agp@wpabradio.com); Amés Diaz
(gerenteventastriunfo@gmail.com); Antonio J. Bechara (ajbechara@empresasbechara.com); Arlene Pérez
(traffic@magic973.com); Axel Massol Deya (axelmassol@gmail.com); Betzaida Texeira
(btexeira@email.pucpr.edu); Bienvenido Rodriguez (bienvenidor@gmail.com); Carlos Davila
(laxcdavila@gmail.com); Carlos Pirallo (carlospirallo@yahoo.com); Conchi Ledn
(radiovozguayama@gmail.com); Don Jesis Soto (recepcion.salsoul@unoradio.com); Dr. Luis F.
Rodriguez Gotay (luismd009(@gmail.com); Eduardo Rivero Albino (redvardo@insidemediapr.com);
Edwin L. Aponte (eapontemelendez@hotmail.com); Efrain José Archilla Mufioz
(ejarchilla@yunque93.com); Eridania Suzafta (waba850am(@yahoo.com); Esteban Bermudez
(ebermudez@revelacion.info); Esther Asencio (easencio@unoradio.com); Freddy Ribas Reyes
(radioatenas1 500@yahoo.com); Félix A. Bonnet (fabonn@prtc.net); Gabriela Ortiz
(radiojoe 106@gmail.com); Herman Davila (Hermandavila@lax.fm); Herman Davila
(laxhermandavila@gmail.com); Héctor Santiago Santos (kellysant! 120@yahoo.com); Ismael Nieves Arce
(inieves@radioislal 320.com); Jesus M. Rivera (jriveral 04@gmail.com); Jesis M. Rivera
(jrivera@redentor104fim.com); Joel Rivera Torres (jrivera@pmet.pr); John Ortiz {wxkradio@yahoo.com);
Jorge L. Rivera Pabon (jrpcristiano@yahoo.com); Jorge Marquina (jorge@1 I qradio.com); José A,
Martinez Giraud (jmartinezgiraud(@gmail.com); José A. Ribas Dominicci (jaribas ] @gmail.com); Juan
Manuel Rosario (radiojitpri@yahoo.com); Juan Manuel Rosario (radioprocer1380am@gmail.com); Julio
Garcia (cumbre1470@gmail.com); Larry Ramos (larryramos 106 |@gmail.com); Ledo, José David Soler
{bcoamo@yahoo.com); Lcdo. Ramén E. Colén Pratts (radioraices@prtc.net); Lorenzo Trumbower
(operations@therockradio.org); Lucy Rivera (w1090sol@yahoo.com); Luis A. Soto Ruiz
(Isoto@unoradio.com); Luis Adén III (radioantillaspr@yahoo.com); Luis Pirallo {wmial 070@gmail.com);
Luis Rivera (Irproductor@gmail.com); Lynette Matos Rosario (matos1040@gmail.com); M.C. Santiago
(mcsantiago@ibcarolina.org); Madel Pirallo (madel 101 5@gmail.com); Madeline Burgos
(madelinewcgb@gmail.com); Magic973 (rserra@magic973.com); Manuel Santiago Santos
{mss64radio@gmail.com); Martin Colén (whoyam@yahoo.com); Maria S. Coldn {mcolon@wrtu.pr);
Millie Romero (millieromero@yunque93.com); Obed Borrero Negron (obn@virtualizate.net); Ofelia
Ramos (oramos@| I gradio.com); Radio Triunfo (triunfovirgen@yahoo.com); Ralph Pérez Ramirez
(rperezr@alfarock.com); Rail Delgado (rauld@revelacion.info); Radl Santiago Santos
(superk 106@gmail.com); Rev. Daniel Rosario (radiounidadcristiana@gmail.com); Rev. Jaime Blanco
(iblanco@wtpm.org); Rev. William Adomo (gerentetriunfo@gmail.com); Rita Friedman
(gautier rita@hotmail.com); Roberto Dévila (davilabobby@hotmail.com); Roberto Davila Rios
(tdavila@icepr.com); Roberto Hoepelman (hoepelman007@yahoo.com); Ruthie Castro
(ruthie.castro@live.com); Sandra Rodriguez (sandrarodriguez2008@yahoo.com); Scott Brake
(scott@amg,.vi); Sherman Wildman (sherman@woso.com); Victor Calderén {info@victoria840.com);
WAEL-FM (pd@waelfim96.com); WBMJ/WCGB/WIVV (radio@therockradio.org); William H. Irizarry
(wzol@radiosol.org); WRRH-AM {renacer1 061 @gmail.com); WVID / Alan Rivera
(alan.rivera@vid90.com); Yolanda Zabala (yzabala@wrtu.pr); Angel O. Roman (angelc30@gmail.com);
Juan Padin (jgpadin@prtc.net); Alberto Pereira (apereira@caribe.net); Alejandro Luciano
(aluciano@aluciano.com); Andrés Diaz (andiaz@univision.net); Amaldo Medina (amaldy.medina@wapa-
tv.com); Carlos A. Rosado (kp4car@gmail.com); Carlos Miranda {camiranda@univision.net); Carlos Rios
Torres (kpdej@yahoo.com); Doel Oriol (doriol@woletv.net); Edgar Santiago (space@coqui.net); Edwin
Elias (eelias@cprdp.gobiemo.pr); Edwin Elias (eelias@prnet.pr); Enrique Garcia
(rickygarciapr@gmail.com); Eugenio A. Rochell (erochell@sbspuertorico.com); Freddy Esquilin
(fesquilin@libertypr.com); Grafton Olivera (GraRonPR@cs.com); Henry Guerrero
(henryguerreroncn@yahoo.com); Heriberto Roque (hroque@rgbbroadcast.com); Héctar J. Santos
(hsantos@choicecable.com); Ivan Felit (iafeliu@gmail.com); J. Vélez (info@teleadoracion.com); J. Vélez
(jvelez@teleadoracion.com); Jesus Rodriguez (jesus.rodriguez@a-ware.com); Jesis Frau
(jesus.frau@dhs.gov); Jesus R. Gémez (jgomez| @coqui.net); Jorge Figueroa (ibs-pr@usa.net); Jorge L.
Conde (jlconde@coqui.net); Jorge R. Figueroa (jorgerf@prtc.net); Jose A. Nieves

finievac/Annivicinnradin cnm- Ined CGnerra finca ousrrafmisrana tu fam e lned Muavara
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